
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Gestione Amministrativa Integrazione Sociosanitaria 
Massimo Di Giusto  

 
 

 
 
 

N.  853 DEL 27/04/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Parziale rettifica determinazione nr. 488 del 17.03.2023 “LR 1/2005, art. 3, 
commi 91, 92 e 93 e ss.mm.ii. Contributi a favore di disabili fisici per l’acquisto 
di autoveicolo nuovo da adattare per il trasporto personale. Utente C.V.”. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 853 del 27/04/2023 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: Parziale rettifica determinazione nr. 488 del 17.03.2023 “LR 
1/2005, art. 3, commi 91, 92 e 93 e ss.mm.ii. Contributi a favore di disabili 
fisici per l’acquisto di autoveicolo nuovo da adattare per il trasporto personale. 
Utente C.V.”. 
 
 
RICHIAMATA la determinazione nr. 488 del 17.03.2023 “LR 1/2005, art. 3, 
commi 91, 92 e 93 e ss.mm.ii.. Contributi a favore di disabili fisici per 
l’acquisto di autoveicolo nuovo da adattare per il trasporto personale. Utente 
C.V.”; 
 
PRESO ATTO che con l’atto sopracitato si provvedeva a concedere al sig. C.V. 
un contributo massimo di € 14.208,00 così calcolato: € 3.600,00 (pari al 20% 
della spesa riconosciuta ammissibile di euro 18.000,00) per l’acquisto 
dell’autoveicolo nuovo ed € 10.608,00 (pari all’85% della spesa riconosciuta 
ammissibile di euro 12.480,00) per gli interventi di adattamento, ai sensi di 
quanto disposto dall’articolo 3, comma 91 della Legge Regionale 2 febbraio 
2005, n.1 e modificata dalla Legge Regionale 30 dicembre 2014, n.27 (legge 
finanziaria 2015, art. 9, c. 6 e 7) e ai sensi del Regolamento di cui al DPReg. 
18 ottobre 2005, n. 0360/Pres. come modificato dal DPReg n. 5/Pres del 12 
gennaio 2007 e dal DPReg n. 1/Pres del 7 gennaio 2016; 
 
CONSIDERATO che gli interventi di adattamento dell’autoveicolo verranno 
effettuati con costi a carico dell’Inail, come specificato nel preventivo della ditta 
Imobility.eu Srl del 10.02.2023, della quale annotazione per errore materiale 
non era stata presa visione; 
 
RITENUTO di ridefinire il contributo massimo in € 3.600,00 (pari al 20% della 
spesa riconosciuta ammissibile di euro 18.000,00) per il solo acquisto 
dell’autoveicolo nuovo; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013, fatto salvo per i dati 
riservati ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.; 
 
ATTESTATA la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica 
con la normativa vigente e con ogni disposizione riguardante la materia e 
l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ex art. 6 bis della legge 
n.241/1990, 
 

 
 

DETERMINA 
 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di rettificare parzialmente la determinazione nr 488/2023, definendo il 
contributo massimo da concedere al sig. C.V. in € 3.600,00 (pari al 20% 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 853 del 27/04/2023 
 

pag. 3 di 3 
 

della spesa riconosciuta ammissibile di euro 18.000,00) per il solo 
acquisto dell’autoveicolo nuovo; 
 

2) di erogare all’utente C.V. l’anticipo di € 1.800,00 pari al 50% del 
contributo massimo stimato, ai sensi dell’art.8 del citato Regolamento; 
 

3) di dare atto che rimane invariato quanto altro disposto con la 
determinazione nr 488 del 17.03.2023. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Gestione Amministrativa Integrazione Sociosanitaria 
Massimo Di Giusto 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 853 del 27/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 27/04/2023 16:08:02
IMPRONTA: 48F96DD7EFD3099A24CC7F257478574882689F98DF542C05B5CC3966ED225BC8
          82689F98DF542C05B5CC3966ED225BC882317F60417D8837C06F36C5C00C3C19
          82317F60417D8837C06F36C5C00C3C19230A2A47879BFFEDD70F76A3472D8DB3
          230A2A47879BFFEDD70F76A3472D8DB365964507582F2A093064DE84E4C7425C


